
①5月～６月

②12月~1月 補助事業自己評価　他

③3月下旬

④随時

田原市公共交通ガイドブック 通年

公共交通利用推進掲示物作成・更新 通年

中学生公共交通利用促進パンフレット 7月

高校生公共交通利用促進パンフレット 7月

東三河連携事業（夏休み小学生50円バス）参画 7-8月

市ぐるりんバス無料運行（エコフェスタ 8/1予定） 8月

市ぐるりんバス無料運行（田原市民まつり10/24予定） 10月

路線バス利用促進パンフレット 2月

豊鉄バス渥美営業所車庫見学ツアー 5月

商業施設と連携した利用促進事業（ぐるりんdeGO!） 上半期

親子バス体験教室 8月

親子鉄道体験教室 8月

高齢者向けバス利用促進事業 下半期

ブース出展（エコフェスタ・田原市民まつり） 8・10月

利用推進・利便性向上等のためのＰＲ 通年

市ぐるりんバス時刻表、定期券、回数券の印刷 通年

［参考］その他　田原市の主な公共交通関連事業

１ バス運行車両・バス停の維持管理 9台・200箇所 

２ バス停環境の改善 適宜 

３ 田原市泉おもいやりタクシー事業費補助 泉校区コミュニティ協議会 

４ 路線バスの運行補助、利用環境改善補助 豊鉄バス㈱（伊良湖本線・支線）

５ 高齢者運転免許証自主返納の支援 田原市（総務課・街づくり推進課）

６ 豊橋鉄道渥美線橋梁耐震化対策事業費補助 豊橋鉄道㈱（渥美線）

７ 高等学校等バス通学費助成 田原市（教育総務課）

８ 高齢者・障害者外出支援助成 田原市（高齢福祉課・地域福祉課）

事業概要

令和３年度田原市地域公共交通会議事業計画（案）

事業 事業概要

情報提供

（公共交通に関わる個別課題についての分科会を設置・協議）

田原市地域公共交通会議の運営

・市ぐるりんバス運行内容の変更に係る協議

普及啓発

利用推進事業

普及啓発事業

その他

利用推進

・市ぐるりんバス利用実績・路線分析の報告、改善方向性の協議

事業報告・収支決算、補助事業計画 　他

事業計画・収支予算　他

田原市地域公共交通会議分科会の運営
→必要性に応じて適宜設置・協議を行う。

資料６



収入予算額 3,035,000円

支出予算額 3,035,000円

差引残額 0円

収入の部 （千円）

科目 前年度 増減額

１ 負担金 3,034 3,935 -901 田原市地域公共交通会議事業負担金 3,034

２ 補助金 0 0 0

３ 諸収入 1 1 0 預金利子 1

合計 3,035 3,936 -901

支出の部 （千円）

科目 前年度 増減額

１ 運営費 30 50 -20 事務費 30

２ 事業費 3,004 3,885 -881 利用推進・普及啓発事業 2,229

その他利用推進事業（掲示物作成・更新） 300

時刻表、定期券・回数券印刷 475

３ 予備費 1 1 0 予備費 1

合計 3,035 3,936 -901

※科目間の予算は、相互に流用できるものとする。

［参考］その他　田原市の主な公共交通関連事業予算 （千円）

3,535

114,700

25,195

250

200

50,000

274

5,000

3,034

64

1,321

22,681

33,396

４ 交通安全啓発事業

６ 高齢者・障害者外出支援助成事業

５ 高等学校等生徒支援事業 高等学校等バス通学費助成

交通会議運営費（委員謝礼・費用弁償）

東三河地域公共交通活性化協議会負担金

高齢者運転免許証自主返納の支援

豊橋鉄道渥美線橋梁耐震化対策事業費補助
３ 公共交通推進事業

交通会議負担金

予算額 摘要

予算額 摘要

タクシー、路線バス、電車、ぐるりんバス、元気パス料金助成

摘要

運行車両・バス停維持管理費、音声合成データ作成費等

バス停環境改善工事費

２ 地方バス路線支援事業

田原市泉おもいやりタクシー事業費補助

令和３年度田原市地域公共交通会議収支予算（案）

路線バス運行補助、利用環境改善補助

田原市ぐるりんバス運行委託料(R3.4.1～R4.3.31)

事務事業名

１ コミュニティバス運行事業 バス運行車両購入（1台）

資料６


