令和3年度田原市地域公共交通会議事業計画(案)

事業	事業概要		
	①5月~6月 事業報告・収支決算、補助事業計画 他		
	②12月~1月	補助事業自己評価 他	
田原市地域公共交通会議の運営	③3月下旬	事業計画·収支予算 他	
	4)随時	・市ぐるりんバス利用実績・路線分析の報告、改善方向性の協議	
		・市ぐるりんバス運行内容の変更に係る協議	
田臣士地世八廿六落合詳厶孙合亦憲学	(公共交通に関わる個別課題についての分科会を設置・協議)		
田原市地域公共交通会議分科会の運営	→必要性に応じて適宜設置・協議を行う。		
	情報提供	田原市公共交通ガイドブック	通年
		公共交通利用推進掲示物作成・更新	通年
	利用推進	中学生公共交通利用促進パンフレット	7月
		高校生公共交通利用促進パンフレット	7月
		東三河連携事業(夏休み小学生50円バス)参画	7-8月
		市ぐるりんバス無料運行(エコフェスタ 8/1予定)	8月
		市ぐるりんバス無料運行(田原市民まつり10/24予定)	10月
利用推進事業		路線バス利用促進パンフレット	2月
普及啓発事業	普及啓発	豊鉄バス渥美営業所車庫見学ツアー	5月
		商業施設と連携した利用促進事業(ぐるりんdeGO!)	上半期
		親子バス体験教室	8月
		親子鉄道体験教室	8月
		高齢者向けバス利用促進事業	下半期
		ブース出展(エコフェスタ・田原市民まつり)	8·10月
	その他	利用推進・利便性向上等のためのPR	通年
		市ぐるりんバス時刻表、定期券、回数券の印刷	通年

「参考」その他 田原市の主な公共交通関連事業

「多句」との他 田が印め上な五八人処内圧事業	
事業概要	
1 バス運行車両・バス停の維持管理	9台•200箇所
2 バス停環境の改善	適宜
3 田原市泉おもいやりタクシー事業費補助	泉校区コミュニティ協議会
4 路線バスの運行補助、利用環境改善補助	豊鉄バス㈱(伊良湖本線・支線)
5 高齢者運転免許証自主返納の支援	田原市(総務課・街づくり推進課)
6 豊橋鉄道渥美線橋梁耐震化対策事業費補助	豊橋鉄道㈱(渥美線)
7 高等学校等バス通学費助成	田原市(教育総務課)
8 高齢者・障害者外出支援助成	田原市(高齢福祉課·地域福祉課)

令和3年度田原市地域公共交通会議収支予算(案)

収入予算額3,035,000円支出予算額3,035,000円差引残額0円

収入の部 (千円)

科目	予算額	前年度	増減額	摘要
1 負担金	3,034	3,935	-901	田原市地域公共交通会議事業負担金 3,034
2 補助金	0	0	0	
3 諸収入	1	1	0	預金利子 1
合計	3,035	3,936	-901	

支出の部 (千円)

科目	予算額	前年度	増減額	摘要	
1 運営費	30	50	-20	事務費	30
2 事業費	3,004	3,885	-881	利用推進·普及啓発事業	2,229
				その他利用推進事業(掲示物作成・更新)	300
				時刻表、定期券·回数券印刷	475
3 予備費	1	1	0	予備費	1
合計	3,035	3,936	-901		

[※]科目間の予算は、相互に流用できるものとする。

[参考] その他 田原市の主な公共交通関連事業予算

(千円)

		(111)
事務事業名	摘要	
	運行車両・バス停維持管理費、音声合成データ作成費等	3,535
	田原市ぐるりんバス運行委託料(R3.4.1~R4.3.31)	114,700
1 コミュニティバス運行事業	バス運行車両購入(1台)	25,195
	バス停環境改善工事費	250
	田原市泉おもいやりタクシー事業費補助	200
2 地方バス路線支援事業	路線バス運行補助、利用環境改善補助	50,000
3 公共交通推進事業	交通会議運営費(委員謝礼・費用弁償)	274
	豊橋鉄道渥美線橋梁耐震化対策事業費補助	5,000
	交通会議負担金	3,034
	東三河地域公共交通活性化協議会負担金	64
4 交通安全啓発事業	高齢者運転免許証自主返納の支援	1,321
5 高等学校等生徒支援事業	高等学校等バス通学費助成	22,681
6 高齢者・障害者外出支援助成事業	タクシー、路線バス、電車、ぐるりんバス、元気パス料金助成	33,396